
   

ZARZĄDZENIE NR 41/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 
z dnia 21 czerwca 2016 r. 

w sprawie zasad wydawania napojów w okresie letnim ze względów profilaktycznych 

pracownikom Centrum Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Warszawie.  

 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2014, 

poz. 1502 z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie 

profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. nr 60, poz. 279), oraz § 6 Statutu Centrum 

Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. W okresie letnim od dnia 15.06 do dnia 31.08 każdego roku, pracownikom Centrum 

Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie (dalej Instytut), 

wydawane będą napoje w celach profilaktycznych. 

2. Napoje, pracownikom Instytutu, wydawane będą w postaci wody butelkowej lub 

poprzez dostęp do dystrybutorów z wodą w galonach, usytuowanych na terenie 

Instytutu w przypadku: 

1) wykonywania prac na otwartej przestrzeni, przy temperaturze otoczenia 

powyżej 25ºC,  

2) na stanowiskach pracy, gdy temperatura spowodowana warunkami 

atmosferycznymi przekracza 28ºC. 

3) przy pracach związanych z wysiłkiem fizycznym, powodującym wciągu 

zmiany roboczej efektywny wydatek energetyczny organizmu powyżej  

1500 kcal (6280 kJ) u mężczyzn i 1000 kcal (4187 kJ) u kobiet. 

§ 2 

1. Wydawanie wody butelkowej następuje w przypadku, gdy na terenie komórki 

organizacyjnej Instytutu nie ma dystrybutora z wodą galonową przeznaczoną dla 

pracowników. 

2. Ustala się dobowy przydział wody butelkowej w ilości 1,0 litra dziennie dla każdego 

pracownika.  

3. Jednorazowa ilość wydawanej wody butelkowej nie może przekroczyć ilości 

zapotrzebowania tygodniowego komórki organizacyjnej Instytutu. 



   

4. W przypadku niespełnienia warunków zawartych w § 1, wcześniej pobrana woda 

zaliczana jest na poczet kolejnego okresu uprawniającego do jej otrzymania. 

5. Woda butelkowa lub woda galonowa do picia nie przysługuje pracownikowi w czasie 

jego nieobecności oraz w dniach wolnych od pracy. 

§ 3 

1. Zamówienia na zakup butelek lub galonów z wodą do picia dla pracowników realizuje 

Sekcja ds. Koordynacji Żywienia Działu Administracyjno-Gospodarczego. 

2. Butelki z wodą do picia wydawane są pracownikom wyznaczonym przez 

kierowników komórek organizacyjnych Instytutu na podstawie druku RW  

i realizowane przez pracowników Sekcji ds. Koordynacji Żywienia Działu 

Administracyjno-Gospodarczego. 

3. Dystrybutory z wodą galonową są rozmieszczone zgodnie z załącznikiem do 

obowiązującej umowy na dostarczenie wody galonowej. Galony z wodą do picia dla 

pracowników wymieniane są 2 razy w ciągu tygodnia, w/g zapotrzebowania i zużycia. 

4. Sekcja ds. Koordynacji Żywienia Działu Administracyjno-Gospodarczego prowadzi 

ewidencję rozchodu butelek lub galonów z wodą do picia.  

§ 4 

Pracownicy Działu Bezpieczeństwa Pracy i Nadzoru Środowiskowego uprawnieni są do 

dokonywania kontroli w komórkach organizacyjnych Instytutu w zakresie spełnienia założeń 

uprawniających do otrzymania wody butelkowanej lub wody galonowej do picia. 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Zastępcy Dyrektora ds. Techniczno-

Administracyjnych. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2016 r. 

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


